
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 60                                                         del 19/12/2019                                                                                       
 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –    Fornitura toner per copiatore 

multifunzione. Impegno di spesa. 

 

 

L’anno duemila diciannove il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 14:00 nella sede di Confindustria 

Belluno Dolomiti - Palazzo Doglioni- Dal Mas in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è 

riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
FABRIZIO 

CECCATO              

FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR 2014- 2020 - PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione 

ed all’animazione territoriale del GAL” –    Fornitura toner per copiatore multifunzione. Impegno di spesa. 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 60 del 19/12/2019 

 

 

Premessa: 

 

Gli Uffici hanno evidenziato la necessità di acquisire la fornitura di toner nero e colorato per la 

stampante multifunzione Adler Triumph 2500ci in dotazione agli uffici del Gal. 

Per tale motivo si è proceduto a svolgere una ricerca di mercato funzionale alla individuazione della 

migliore offerta per la fornitura di  cartucce toner originali, consultando il mercato on line. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR n.100 

del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL Veneti 

selezionati per il periodo 2014/2020;   

PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e ss.mm.ii.; 

RAVVISATA la necessità provvedere alla fornitura di cartucce toner originali per la stampante 

multifunzione Adler Triumph 2500ci in dotazione agli uffici del Gal. 

RITENUTO  di acquisire la fornitura mediante la  procedura di “Affidamento Diretto” ai sensi 

dell’Art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs 18/04/2016, n. 50. 

CONSIDERATO opportuno, per economicità ed efficacia, procedere all’affido della fornitura   

previa indagine di mercato per la verifica della congruità dei costi.   

CONSIDERATO che la fornitura  dovrà essere conclusa entro il  20 gennaio 2020 e che, dalle 

valutazioni economiche effettuate, il costo complessivo del servizio è stimato in € 1.200,00 

(comprensivo di ogni spesa ed al netto dell’IVA) e che la spesa trova  copertura  alla Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” – CUP  B57F16000010007. 
 

RITENUTO pertanto opportuno acquisire la fornitura di cartucce toner originali per la stampante 

multifunzione Adler Triumph 2500ci, promuovendo una ricerca di mercato, consultando i siti 

specializzati del mercato on line. 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria dell’indagine di mercato on line, effettuata  dagli uffici del Gal, deriva 

il seguente quadro comparativo: 

 

CONSIDERATO quanto  richiesto dall’indagine di mercato, esaminati i profili aziendali on line e la 

coerenza dell’offerta economica rispetto alla fornitura richiesta, si ritiene che l’offerta della ditta 

Q.tà Tipologia toner 
Sito ditta 

Prink 

Sito ditta 

Toner Partner 

Sito ditta 

Tutto Cartuccie  

n. 3 Toner Nero (cod 652511115) € 351,36 € 240,21 € 266,25 

n. 3 Toner Ciano (cod 652511111) € 296,46 € 332,37 € 365,34 

n. 2 Toner Magenta (cod 652511114) € 197,64 € 221,58 € 243,56 

n. 2 Toner Giallo (cod 652511116) € 197,64 € 217,16 € 243,56 

 Costo totale € 1.043,10 € 1.011,32 € 1.118,71 



Oggetto: PSR 2014- 2020 - PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione 

ed all’animazione territoriale del GAL” –    Fornitura toner per copiatore multifunzione. Impegno di spesa. 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 60 del 19/12/2019 

 

Toner Partner  (TonerPartner International AG Staldenhof 17 CH-6014 Luzern Svizzera Partita IVA: 

CHE-115.245.752) sia la migliore. 

VERIFICATO  che la ditta scelta possiede i requisiti economici, finanziari e tecnico professionali 

necessari per lo svolgimento del servizio. 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e della 

Legge n. 241/90, è il Sig. Matteo Aguanno che opera nei limiti previsti dalle lettere a), b), c) e d) 

dell’art. 6 della Legge n.241/90 restando in capo al Consiglio Direttivo del Gal quanto previsto alla 

lettera e) dell’art. 6  della Legge n.241/90. 

RICHIAMATI  i principi di economicità, ed efficacia per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture 

per cui considerato il valore del servizio, si ritiene opportuno procedere con l’individuazione del 

fornitore mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 del D Lgs 50/2016. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

 Di approvare l’indagine di mercato effettuata consultando i siti specializzati del mercato on-line 

per la fornitura di cartucce toner originali per la stampante multifunzione Adler Triumph 2500ci. 

 Di acquisire la  fornitura di cartucce toner originali, come indicato in premessa, dalla ditta Toner 

Partner  (p.i. CHE-115.245.752) ritenendo congruo il costo verificato, che indica la spesa 

complessiva della fornitura pari ad  € 1.011,32  (ogni onere incluso). 

 Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.011,32 alla Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione 

e all’animazione territoriale del GAL” a favore della ditta Toner Partner  (p.i. CHE-115.245.752) 

 Di autorizzare gli uffici del Gal  al pagamento della spesa, effettivamente sostenuta con le 

modalità previste per gli acquisti on line utilizzando il fondo economale, alla ditta Toner Partner  

(p.i. CHE-115.245.752), imputando la spesa al conto “Acquisto materiali di consumo” del 

bilancio di previsione 2019. 



Oggetto: PSR 2014- 2020 - PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione 

ed all’animazione territoriale del GAL” –    Fornitura toner per copiatore multifunzione. Impegno di spesa. 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 60 del 19/12/2019 

 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali. 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

        F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                     F.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


